АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2023                                                                       №   9  21  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования от 20.02.2020 №82-А «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальными
финансами муниципального образования «Барышский район»

Ульяновской области»

В  целях  обеспечения  сбалансированности,  устойчивости  бюджета
муниципального  образования  «Барышский  район»,  создания  условий  для
качественной организации бюджетного процесса в муниципальном образовании
«Барышский район», в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  постановлением  Администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  от  26.12.2019  №  741-А  «Об  утверждении  правил
разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области, а также
осуществления контроля за ходом их реализации» п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от 20.02.2020 г № 82-А «Об утверждении муниципальной
программы «Управление  муниципальными  финансами  муниципального
образования «Барышский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. В связи с продлением срока реализации программы в приложении к
постановлению в Паспорте муниципальной программы строку «Сроки и этапы
реализации  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей  редакции:
«2020-2026 годы. Этапы не выделяются.».

1.2. В  связи с продлением срока реализации программы в приложении к
постановлению  в  Паспорте  муниципальной  программы  строку  «Ресурсное
обеспечение  муниципальной  программы  с  разбивкой  по  этапам  и  годам
реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий  объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение
реализации муниципальной программы составляет 242 861,15603 тыс.рублей, в
том числе:

2020 год    29 197,91000 тыс.рублей (без изменений)
2021 год    28 899,80200 тыс.рублей (без изменений)
2022 год    36 124,71150 тыс.рублей (без изменений)
2023 год    36 044,56753 тыс.рублей
2024 год    36 538,85500 тыс.рублей

2025 год    38 027,65500 тыс.рублей
2026 год    38 027,65500 тыс.рублей ».
1.3. В связи с продлением срока реализации программы на 2026 год, без

внесения  изменений  в  графы 5-7  приложение  1  к  муниципальной  программе
изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                             «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ
муниципальной программы муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области

«Управление муниципальными финансами Ульяновской области»

№
п/
п

Наименование целевого
индикатора

Един
ица
изме
рени

я

Базовое
значение
целевого
индикато

ра

Значение целевого индикатора
2020 год

(без
изменен

ий)

2021 год
(без

изменен
ий)

2022 год
(без

изменен
ий)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Доля расходов консолидированного

бюджета муниципального
образования «Барышский район»,
формируемая в рамках
муниципальных программ в общем
объеме расходов
консолидированного бюджета;

% 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0

2 Доля бюджетов поселений, не
имеющих кредиторской
задолженности по выплате
заработной платы работникам
бюджетной сферы, в общем
количестве бюджетов

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3 Степень соответствия содержания
проекта решения Совета депутатов
муниципального образования
«Барышский район» о бюджете
муниципального образования
«Барышский район» и состава
документов и материалов,

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

предоставляемых одновременно с
ним, требованиям, установленным
бюджетным законодательством

1.4. В связи с продлением срока реализации программы на 2026 год и изменением показателей в графах 10,14-16,
без изменения показателей в графах 11-13 приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

Система мероприятий
муниципальной программы муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области

«Управление муниципальными финансами Ульяновской области»

N

п/п

Наимено
вание
проекта,
основног
о
мероприя
тия
(меропри
ятия)

Ответст
венные
исполни
тели
меропри
ятия

Срок
реализации

К
Конт
роль
ное
собы
тие

Дата
наступле
ния
контрол
ьного
события

Наименова
ние
целевого
индикатора

Источни
к
финансо
вого
обеспече
ния

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по
годам, тыс. руб.

нача
ло

окон
чани

е
всего

2020
год
(без
измен
ений)

2021
год
(без

измен
ений)

2022
год
(без

измен
ений)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Обеспечен
ие
выполнени
я функций
управлени
я
финансов

Управле
ние
финансо
в
муницип
ального
образова
ния
«Барышс
кий
район»

01.01
.
2020

31.12
.
2026

31.12.202
0
31.12.202
1
31.12.202
2
31.12.202
3
31.12.202
4
31.12.202
5
31.12.202
6

Доля
расходов
консолидир
ованного
бюджета
муниципаль
ного
образования
«Барышский
район»,
формируема
я в рамках
муниципаль
ных
программ в
общем
объеме
расходов
консолидир
ованного
бюджета

Средства
местного
бюджета

Средства
областно
го
бюджета

62425,7
0971

1465,43
600

7697,0
0300

965,43
600

7872,0
0200

0,0000
0

8785,4
4618

500,00
000

10684,
99353

0,0000
0

9128,7
5500

0,0000
0

9128,7
5500

0,0000
0

9128,7
5500

0,0000
0

2 Совершен
ствование
системы
распредел
ения и
перераспр
еделения
финансов
ых
ресурсов
между
муниципа

01.01
.
2021

31.12
.
2026

31.12.202
0
31.12.202
1
31.12.202
2
31.12.202
3
31.12.202
4
31.12.202

Доля
бюджетов
поселений,
не имеющих
кредиторско
й
задолженнос
ти по
выплате
заработной
платы
работникам

Средства
местного
бюджета

Средства
областно
го
бюджета

55381,0
0000

112161,
40000

7000,0
0000

7200,0
0000

13827,
80000

9131,0
0000

14156,
1000

8050,0
0000

15449,
70000

8000,0
0000

17410,
10000

8000.0
0000

8000,0
0000

18898,
90000

льным
районом и
бюджетам
и
городских
и
сельских
поселений
.

531.12.20
26

бюджетной
сферы, в
общем
количестве
бюджетов

13519,
90000

18898,
90000

3 Формиров
ание
резервных
средств в
бюджете
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

01.01
.
2022

31.12
.
2026

31.12.202
0
31.12.202
1
31.12.202
2
31.12.202
3
31.12.202
4
31.12.202
531.12.20
26

Степень со-
ответствия
содержания
проекта
решения
Совета
депутатов
муници-
пального
образования
«Барышский
район» о
бюджете му-
ниципаль-
ного образо-
вания «Ба-
рышский
район» и
состава
документов
и матери-
алов, предо-
ставляемых
одновремен-
но с ним,
требовани-

Средства
местного
бюджета

11427,6
1032

15,571
00

0,0000
0

3552,1
6532

1859,8
7400

2000,0
0000

2000,0
0000

2000,0
0000

ям, установ-
ленным
бюджетным
законодател
ьством

ИТОГО:
242861,
15603

29197,
91000

28899,
80200

36124,
71150

36044,
56753

36538,
85500

38027,
65500

38027,
65500

1.4. В связи с продлением срока реализации программы на 2026 год, без внесения изменений в графы 4-6
приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

Перечень
показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области
«Управление муниципальными финансами Ульяновской области»

N
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

Значения показателей по годам

2020 год
(без

изменений)

2021 год
(без

изменений)

2022 год
(без

изменений)
2023 год

2024 год 2025 год
2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Достижение муниципальным
образованием «Барышский
район» качества управления
муниципальными финансами не
ниже первой степени

Уровень Не ниже
первой
степени

Не ниже
первой
степени

Не ниже
первой
степени

Не ниже
первой
степени

Не ниже
первой
степени

Не ниже
первой
степени

Не ниже
первой
степени

2. Сокращение до нуля объёма Тыс. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

просроченной кредиторской
задолженности по выплате
заработной платы работникам
муниципальных учреждений

рублей

3. Обеспечение соответствия
объёма дефицита
муниципального образования
«Барышский район»
требованиям, установленным
Бюджетным кодексом
Российской Федерации

% Не более
10,0

Не более
10,0

Не более
10,0

Не более
10,0

Не более
10,0

Не более
10,0

Не более 10,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  экономического
развития Горицкую Т.В.

Глава администрации                                                                                                    А.В.Терентьев

Мосейкина И.Е.
22074